
                                       

       Ord. n.        Data                                                   OGGETTO

       56

01/06 fasc.15

15/04/2020 Istituzione  temporanea  di  DIVIETO  DI  TRANSITO  per  tutti  i

veicoli in Corso Como intersezione  Via Manara

Costruzione rotatoria – Cantiere Stradale

dal giorno 20 Aprile  2020 sino a fine lavori.

                  IL  Vice-COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

Vista la richiesta dell'Ufficio Tecnico Comunale arch Clementi con la quale si informa che

la ditta COESS srl con sede in via del Francese 152/14 Torino C.F. P.Iva 10498570018 esecutrice di

lavori programmati per la realizzazione di una nuova rotatoria in Corso Como intersezione Via

Manara ha necessità di adozione di provvedimenti viabilistici atti consentire i lavori mediante

interdizione del traffico veicolare nell'area interessata; 

Considerato che i lavori in premessa inizieranno il giorno 20/04/2020 e perdureranno sino

alla realizzazione della stessa rotatoria;

Considerata la necessità di provvedere a disciplinare adeguatamente la circolazione, al 

fine di tutelare la sicurezza del personale impiegato nei lavori nonché della circolazione veicolare

e pedonale;

Dato atto che i lavori saranno eseguiti a cura della ditta EMAS in subappalto dalla ditta

COESS con sede in Strada del Francese,152/14 Torino;

Sentita  la proposta, del responsabile per la viabilità della Polizia Locale, con il  quale si

evince  di  dare  corso  alla  richiesta  istituendo  il  divieto  di  transito  dove  indicato  e  vi  è

contestualmente  necessità  di  presegnalare  percorsi  alternativi  idonei  al  transito  sia  per  gli

autocarri superiori ai 35 q.li sia per i veicoli in genere;

Vista la Determina n°1485 del 27/12/2019 con la quale sono assegnate le funzioni di Vice-

Comandante  e visto il Regolamento del Corpo di Polizia Locale;

Visti gli art. 5,6 e 7 del T.U. delle norme sulla circolazione stradale approvato con D.L. n.

285 del 30.04.1992 ed i relativi articoli del regolamento d’esecuzione;

Visto l’art.  21  del  D.L.vo  30.04.1992  n.  285  ed  i  relativi  articoli  del  regolamento

d’esecuzione;

Visto che le strade da disciplinare con appositi cartelli segnaletici di prescrizione sono, di 

proprietà comunale, ed aperte al pubblico transito;  

O R D I N A

       Corso Como ex SP44bis intersezione Via Manara :

• istituzione temporanea di DIVIETO DI TRANSITO 0-24 a tutti i veicoli da via Galliano a 

intersezione (rotatoria) Corso Como ex SP44bis / via Isonzo

POLIZIA LOCALE

Tel 0299097.621 – polizia.locale@comune.limbiate.mb.it

Piazza 5 Giornate, 3 - 20812 Limbiate (MB)

tel 0299097.1 - PEC:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it

www.comune.limbiate.mb



La predisposizione dei seguenti percorsi di DEVIAZIONE obbligatoria mediante apposite 

segnaletiche nelle forme di Legge

Traffico Pesante autocarri superiori ai 35 q.li provenienti versante Nord

• Deviazione obbligatoria in territorio di Bovisio Masciago provenienti da direzione 

Como/Cesano Maderno verso destra Via Napoleone Bonaparte 

• Deviazione verso sinistra intersezione via Giuseppe Garibaldi verso via Garibaldi/Limbiate 

sino a innesto con ex SP527 Monza-Saronno

• Indicazione di percorso (deviazione) verso sinistra Via Comasina ex SP44 bis direzione 

Monza in rotatoria via Garibaldi/ex Sp 527 Monza Saronno 

• Indicazione di percorso (deviazione) verso destra all'altezza di via Salvemini/F.lli Cervi del 

Comune di Bovisio Masciago (prima dei sottopassi ferroviari)

Traffico Pesante autocarri superiori ai 35 q.li provenienti versante SUD 

• Deviazione obbligatoria in rotatoria Corso Como/Via Isonzo verso ex SP527 Monza 

Saronno direzione Saronno/Limbiate.

• Deviazione su ex SP527 Monza Saronno verso destra in Via Monte Grappa  

• Deviazione in Via Monte Grappa verso destra in via Napoleone Bonaparte  

Traffico leggero tutti altri veicoli provenienti versante Nord

• Deviazione obbligatoria verso destra in Corso Como intersezione via Galliano verso via 

Galliano

• Deviazione obbligatoria verso sinistra in Via Galliano intersezione via Garibaldi verso via 

Garibaldi direzione centro sino ad innesto ex SP527 Monza – Saronno

Traffico leggero tutti altri veicoli provenienti versante Sud

• Deviazione obbligatoria sinistra da rotonda Corso Como/Via Isonzo verso via Isonzo

• Deviazione in Via Isonzo intersezione Manara verso via Armando Diaz

• Deviazione verso destra in Via Armando Diaz intersezione via Galliano verso via Galliano

Tutti i Cartelli di cantiere per deviazione dovranno indicare la destinazione e la tipologia dei 

veicoli interessati

All'interno delle area sottoposte a deviazione è consentito il transito dei residenti e dei mezzi 

d'emergenza.

All'interno delle aree sottoposte a deviazione è consentito il transito dei mezzi pesanti anche 

superiori ai 35 q.li esclusivamente a servizio delle ditte gravitanti nella zona con percorso non 

differibile.

Il transito nella zona dei lavori di cantiere in Corso Como ex SP44 bis intersezione via Manara è

interdetto a chiunque. 

I provvedimenti si applicano  dal giorno 20/04/2020 e sino a termine lavori

La presente Ordinanza annulla e sostituisce la precedente n° 50 del 11/03/2020 avente 

identico oggetto

SI  PRESCRIVE

POLIZIA LOCALE

Tel 0299097.621 – polizia.locale@comune.limbiate.mb.it

Piazza 5 Giornate, 3 - 20812 Limbiate (MB)

tel 0299097.1 - PEC:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it

www.comune.limbiate.mb



■ La ditta  aggiudicataria  dei  lavori  deve provvedere alla fornitura e apposizione tempestiva

della  segnaletica  stradale  inerente  i  cantieri  stradali,nonché  di  tutte  le  segnaletiche  di

deviazione e percorsi consigliati secondo quanto disposto dalla presente Ordinanza comprese

segnalazioni per le ore notturne, ed a coprire la segnaletica esistente in contrasto con la

nuova regolamentazione viaria, nel rispetto della normativa prevista in materia ovvero, D.M.

del 10.07.2002 

■ la  ditta aggiudicataria dei  lavori  dovrà provvedere tempestivamente al  posizionamento di

qualsiasi altra segnaletica dovesse essere ritenuta indispensabile alla viabilità;

■ la  ditta  aggiudicataria  dovrà  rendere  al  termine  dei  lavori  l'usufruibilità  delle  strade

comprensiva di segnaletiche a norma di legge. 

DISPONE

Pubblicare  la  presente  ordinanza  mediante  affissione  all'albo  Pretorio  e  nei  luoghi

pubblici, nonché mediante l'installazione della prescritta segnaletica stradale nei modi di Legge

sulle vie indicate.

Mandare la presente ordinanza agli addetti alla Forza Pubblica, per l'osservanza.

Notificare copia della presente ordinanza alla ditta COESS srl anche per tramite dell'Ufficio

tecnico comunale per l'apposizione della necessaria segnaletica stradale.

Notificare la presente Ordinanza ai Comuni anche tramite le Polizie Locali gravitanti ed

interessati  dalle  deviazioni  necessarie  allo  svolgimento  dei  lavori  (Comuni  di  Varedo-Bovisio

Masciago-Cesano Maderno) 

Sia  data  informazione  alle  ditte  di  trasporto  pubblico  e  ai  servizi  d'emergenza

(115/112/118)  .

SI  AVVERTE

Che in  base  al  3°  comma dell’  art.  37  del  Codice  della  Strada,  contro  le  ordinanze o

provvedimenti che dispongono o autorizzano la posa della segnaletica è ammesso ricorso entro

60  giorni,  con  le  formalità  stabile  dall’art.74  del  Regolamento  di  esecuzione  ,al  Ministero

Infrastrutture e Trasporti.

Avverso  il  presente  provvedimento  è  inoltre  ammesso,  entro  60  giorni  dalla

pubblicazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia, sezione di Milano,

ai sensi della Legge 6 dicembre 1971 n°1034, ovvero, entro 120 giorni, ricorso straordinario al

Presidente della Repubblica  ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n°1199.

Dal Comando P.L.                      

                                                                                                                             ll Vice-Comandante P.L.

                                                   Raffaele Gregnanin           

                                                                                                         (documento firmato digitalmente) 

POLIZIA LOCALE

Tel 0299097.621 – polizia.locale@comune.limbiate.mb.it

Piazza 5 Giornate, 3 - 20812 Limbiate (MB)

tel 0299097.1 - PEC:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it

www.comune.limbiate.mb


